
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00931,550.000.00931,550.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 931,550.000.00931,550.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

325,750.000.00325,750.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
127,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 127,500.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.02.30.00 Billares

183,100.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 183,100.00

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte bus Urbano y rural
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
6,200.000.00 0.006,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

750.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 750.00

150.000.00 0.00150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
600.000.00 0.00600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,800.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

7,600.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,600.00

2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

10:40 a.m.
10/02/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: MILTON.ALBERTO

Pagina: 1 de 4

SAN ANDRÉS, LEMPIRA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/01/2025

1 de 410/02/2025 10:40:48 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
187,200.000.00187,200.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

1,500.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
115,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 115,000.00

115,000.000.00 0.00115,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,700.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,700.00

200.000.00 0.00200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

58,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 58,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
57,000.000.00 0.0057,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

93,600.000.0093,600.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
88,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 88,000.00

88,000.000.00 0.0088,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
800.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,500.00

4,500.000.00 0.004,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
300.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
325,000.000.00325,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
325,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 325,000.00

325,000.000.00 0.00325,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00500,050.000.00500,050.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 500,050.000.00500,050.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
500,050.000.00500,050.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
453,050.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 453,050.00
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3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

37,000.000.00 0.0037,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

70,000.000.00 0.0070,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
47,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 47,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.0090,000.000.0090,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 90,000.000.0090,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
90,000.000.0090,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.005,556,990.120.005,556,990.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,556,990.120.005,556,990.12 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,556,990.120.005,556,990.12 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,556,990.120.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,556,990.12

5,556,990.120.00 0.005,556,990.1218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0024,362,581.622,134,621.1322,227,960.49TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,055,587.76827,627.2722,227,960.49 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,055,587.76827,627.2722,227,960.49 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,227,960.490.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,227,960.49

22,227,960.490.00 0.0022,227,960.4922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

827,627.27827,627.27 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00
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827,627.27827,627.27 0.000.0022.1.1.02.01.1 Transferencia de secretaria de infraestructura y transporte caminos productivos
22.2.0.00.00.00 1,306,993.861,306,993.860.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

1,306,993.861,306,993.860.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,306,993.861,306,993.86 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

1,306,993.861,306,993.86 0.000.0022.2.5.01.01.1 DONACIÓN DE JAPÓN COMPRA DE AMBULANCIA
0.00923,225.23923,225.230.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 923,225.23923,225.230.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
923,225.23923,225.230.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
825,665.17825,665.17 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

825,665.17825,665.17 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
97,560.0697,560.06 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

97,560.0697,560.06 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0032,364,396.9729,306,550.61TOTAL: 3,057,846.36

Fecha Inicio: 01/01/2025
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